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W czwartek 7 czerwca w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów odbyło się uroczyste

podpisanie porozumienia ws. realizacji programu priorytetowego Czyste Powietrze.

Porozumienie zostało zawarte pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej, a Wojewódzkimi Funduszami Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Bankiem Ochrony Środowiska. W

podpisywaniu porozumienia uczestniczyli Premier Mateusz Morawiecki,

Minister Finansów Teresa Czerwińska i Minister Środowiska Henryk

Kowalczyk. W imieniu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i

Gospodarki Wodnej Porozumienie z Narodowym Funduszem Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej podpisał Pan Bogusław Kida Zastępca

Prezesa Zarządu. W uroczystości wzięła również udział Pani Ewa Leniart

Wojewoda Podkarpacki.

Premier Mateusz Morawiecki podkreślił, że czyste powietrze w Polsce należy do

priorytetów jego rządu. Prezes Rady Ministrów podkreślił, że trzeba w tej kwestii

odrobić wieloletnie opóźnienia, gdyż poprzednie rządy nie realizowały działań w tym

obszarze. Nie zwracały zwłaszcza uwagi na opracowania ekspertów czy opinie

Komisji Europejskiej, koncentrując się jedynie  na standardach nowo budowanych

mieszkań i domów.

Podstawowym celem nowego Programu „Czyste Powietrze” jest poprawa

efektywności energetycznej istniejących zasobów mieszkalnych budownictwa

jednorodzinnego poprzez gruntowną termomodernizację i wymianę palenisk –

źródeł ciepła. Program będzie realizowany przez dziesięć lat, a łączne działania w

jego ramach to ogromna kwota około  130 mld zł.
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Premier Mateusz Morawiecki podziękował pozarządowym organizacjom

ekologicznym za cenne uwagi i opinie dotyczące problemu niskiej emisji w Polsce,

które miały duże znaczenie dla podjęcia tego problemu przez rząd i  opracowania

Programu „Czyste Powietrze”. Poprzez  dotacje Program umożliwi realizację prac

termomodernizacyjnych również przez najuboższe rodziny i przyczyni się do

zmniejszenia ubóstwa energetycznego.

Ministerstwo Środowiska przygotowało i przystępuje do realizacji  spotkań

informacyjno-szkoleniowych, które zostaną przeprowadzone we wszystkich polskich

gminach, a skierowane będą bezpośrednio do mieszkańców oraz pracowników

urzędów gmin. Na spotkaniach zostanie zaprezentowany Program „Czyste

Powietrze” oraz różnorodne zagadnienia jakości powietrza i smogu na obszarach, na

których jest prowadzone szkolenie.

Prezes Zarządu NFOŚiGW Kazimierz Kujda podziękował funduszom wojewódzkim,

Bankowi Ochrony Środowiska, a także szefowi rządu i ministrom, za pomoc i

wspólne w przygotowanie Programu „Czyste Powietrze”. Podkreślił, że zakres

Programu i sposób jego realizacji będzie stanowił nową jakość we wspólnych

działaniach antysmogowych. Zapewnił też, że projekt „Czyste Powietrze” będzie

realizowany skutecznie, dla dobra ogółu mieszkańców Polski.

Informacja o Programie Priorytetowym „Czyste Powietrze”

(termomodernizacja domów jednorodzinnych): 

Na realizację Programu związanego z ochroną powietrza i poprawą jego

jakości w domach jednorodzinnych tj. termomodernizację, przewidziano

wydatki w wysokości 103,0 mld zł a łączny koszt inwestycji wyniesie 132,8

mld zł (suma budżetu programu i wkładu własnego beneficjentów)

Finansowanie programu w formie dotacji wyniesie 63,3 mld zł, a w formie

pożyczek 39,7 mld zł.

Okres finansowania Programu obejmie lata 2018-2029.

Finansowanie Programu będzie pochodziło ze środków NFOŚiGW, WFOŚiGW

oraz z środków europejskich nowej perspektywy finansowej.

Minimalny koszt realizowanego projektu to 7.000 zł.

Zakłada się, że termomodernizacji zostanie poddanych ponad nawet 4 mln

domów.

Właściciele domów, których dochody są najniższe otrzymają do 90 proc.

dotacji na realizację przedsięwzięć finansowanych w ramach Programu.

Maksymalne koszty kwalifikowane przewidziane do wsparcia dotacyjnego

wynoszą 53 tys. zł.

Pożyczki mogą być udzielane na okres do 15 lat z preferencyjnym

oprocentowaniem, które na dzień dzisiejszy wynosi 2,4 proc.

Przykładowe maksymalne stawki jednostkowe dla głównych pozycji

termomodernizacji w programie wynoszą:

- ocieplenie przegród budowlanych oraz uzasadnione prace towarzyszące do 150 zł
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za m2.

- wymiana stolarki zewnętrznej w tym: okien, okien połaciowych, drzwi

balkonowych, powierzchni przezroczystych nieotwieralnych do 700 zł za m2.

- instalacje wewnętrzne ogrzewania i ciepłej wody użytkowej do 10.000 zł za zestaw.

- pompy ciepła na cele centralnego ogrzewania oraz centralnego ogrzewania i

centralnej wody użytkowej do 30.000 zł za zestaw.

- kotły gazowe kondensacyjne wraz z systemem odprowadzania spalin do 20.000 zł

za zestaw.

Zdjęcia z uroczystości:
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